* In archet. ADDITIO. Dic quia pro damna- tū, erat mā- datum, per- peram. Ant. Aug. li. 4. c. 2. Tnot ex ista l. secundum Bart. quod dominum rei legatē transit in legatatiū directa via.

F Vrturn non committit qui fu- gituo iter monstrauit.

LXV. MACER libro secundo Pu- blicorum iudiciorum.

N On poterit præses prouin- ciæ efficere vt furti damna- tum * non sequatur infamia.

LXVI. NERATIVS libro primo Membranarum.

A Titio + herede homo Seio legatus ante aditam here- ditatem Titio furtum fecit. Si adita hereditate Seius legatum ad se pertinere voluerit, furti e- ius serui nomine aget cum eo Titius: o quia neque tunc cum faceret furtum, eius fuit: & vt maximè quis existimet, si seruus esse cœperit eius cui furtum fe- cerat, tolli furti actionem, vt nec si alienatus sit, agi possit eo no- mine: ne post aditam quidem he- reditatem Titij factus est: quia ea quæ legantur, recta via P ab eo qui legavit, ad cum cui legata sunt, transeunt.

Qui tenetur ex delicto actio- ne originaliter pœnali: non libe- ratur pœnitentia. Bar.

LXVII. VLPIANVS libro primo ad Edictum adilium curulum.

Q Vicia mente alienum quid contrectauit, vt lucrifac- ret: tametsi mutato con- filio id domino postea reddi- dit, fur est. Nemo enim tali pec- cato pœnitentia sua nocens esse desiit. q

LXVIII. PAVLVVS libro septi- mo ad Plautium.

aut in delictis. Primo casu in innominatis pœnitere licet: vt su- pra de condic. ob causam. l. si pecuniam. In nominatis, si quidem vtriusque gratia sunt celebrati, non licet pœnitere: vt C. de a- ctio. & obliga. l. sicut, & de contrahend. empt. l. non idcirco. si al- terius tantum: pœnitere potest is cuius gratia celebratus est: vt supra depositi. l. j. s. penult. in delictis, si quidem statum est in fini- bus voluntatis, & non est processum ultra: licet pœnitere, & sic pœnam evitare: vt infra de pœnis. l. cogitationis. Si processum est ad actum: si quidem consummatum est & perfectum, nō po- test postea pœnitere vt evitet pœnam: vt hic, & infra vi bo. rapt. l. pe. fallit tamen: vt C. de crimi. stellio. l. j. & supra de ser. fugiti. l. j. s. j. & de Publ. l. j. s. dixerit aliquis. verbi. quod si fecerit. & quod met. cau. l. si cum exceptione. s. j. verbi. satis. Si autem ad actum non cōsummatum nec perfectum: si quidem quia noluit, sed potuit: licet pœnitere: & non incidit in pœnam: vt infra ad leg. Corneliam de fal. l. qui falsam. Nisi in casu: vt C. ad leg. Iuliam maiest. l. quisquis. Si vero quia non potuit, nihilo minus tenetur: vt j. ad leg. Pompe. de parri. l. j. in fi.

I u qui.] **CASVS.** Rem meam tibi obligavi & tradidi, vel rem meam tibi specialiter obligavi, & eam Titio vendidi. licet sim dominus rei, tamen dicitur quod fur sum. [s. i. s. c. v.] Rem meam mihi subreptam & apud furem existentem Titio le- gavi. nunc fur adhuc eam contrectat. quæritur an actio furti Ti- tio le-

tio legatario detur: & dicitur quod sic ex hac contrectatione: nō ex prima. & redditur ratio. [E V M Q V I.] Mulionem plures mulas habentem in stabulo, vocau in ius dolo malo, ad hoc ut mulæ ei subtraherentur: & subtractæ sunt. dicitur quod teneor furti. [I V L I A N V S R E S P O N D I T.] Seruus præpositus ad pecunias domini exigendas, manumissus postea fugit. dicitur quod furtū facit. Idem in tute cui finita tutela solutū est à debitoribus pupilli. [S I T V T I T I V M.] Commédasti mihi Titum, dicendo quod erat idoneus, & quod securè poterā ei mutuare: & ego ignorans quis sit Titus, mutuaui cūdam alij, puta Seio pauperi, quem dixisti vocari Titum. & ipse Seius in hac fraude fuit. dicitur quod furtum facis, & teneris furti, & etiam ipse Seius: secus si Seius hoc ignorat. nam hoc casu tu non teneris furti, sed actio. in factum. [S I S T I P V L A T V S.] Promisisti per te non fieri quo minus des mihi Stichum intra kalendas Iulias. ante kalendas subreptus est tibi, & sic es liberatus ab actio. ex stipulatu. non tamen datur mihi actio furti: licet mea intersit eum non esse subreptū. Accursius.

^a speciali. aliud si generali: vt. C. de ser. pig. da. manu. l. ab eo. Vel dic speciali, id est expresso: vt. C. de nego. gest. l. negotium. quod est audacius: quia ius habet in re: vt argu. supra de acquiren. hered. l. si seruum quis. §. fina. Azo. Item videtur contra. §. de distra. pign. l. j. Solu. vt ibi. Item facit supra eo. interdum accidit. & l. in actione. §. finali. & quod ibi not. &. C. de vñscap. pro emptore. l. cū sit probatum. Accursius.

^b suo nomine. sed nomine defuncti ex prima contrectatione: vt supra eodem. l. interdum accidit. Item contra. j. eod. l. is cuius. §. fin. sed ibi sub conditione erat legatus, vel non erat hereditarius. D item dic vt nota. §. eod. l. si dominium. & facit. §. eod. tit. l. à Titio. Accursius.

^c Vocasset. vt ei mulæ subtraherentur: & sic opem præbuit: vt & §. eo. in furti. §. ope.

^d Manumissus. sciens se manumissum: secus si ignoras: vt. §. si cer. peta. l. eius. quæ est contra. & fa. §. de sol. l. si quis seruo. & l. quod seruus. Accursius.

^e Credarem. id est mutuarem. Accursius.

^f Furtum facies. vt & supra eodem. l. si quis quid preferendum. sed contra. supra de iurisdictio. omn. iudic. l. si quis id. §. finali. solu. vt ibi.

^g In factum. subsidiaria Aquilia: quia de dolo non datur. nam in personam labitur creditor, vnde non træfertur dominium: ideoque cessat de dolo, cum rei vin. duret. & de hoc dic vt dixi. §. eo. si quis vxori. §. cum Titio.

^h Si stipulatus de te. id est à te. Accursius.

ⁱ Non tamen. vt & supra eo. is cui. & infra eo. is cuitis. in princip. Accursius.

ff. Nouum.

^A **I**nſiando.] **C A S V S.** Depositarius negat penes se depositum esse. non propter hoc est fur: sed tunc demum, cum incipit contrectare. [S I T I B I.] Promiseras Titio Stichum dare intra certū diem, & sub pena. tandem interim est tibi subreptus Stichus: & sic quia non potuisti dare Titio intra diem, incidisti in penam.

dicitur quod hoc totū consequeris per actio. furti. [I N F A N S.] Subripuisti mihi infarctem.

hic infans penes te furem existens adoleuit, & factus est magnus. dicitur q̄ dicetis furtū fecisse & infantis, & adolescentis. vnum tamē furtum est: & vna actione furti agetur: in qua veniet damnū quāti homo plurimi fuit. & sic tempus adolescentiae spectatur, cum tuic pluris fuerit quām pri.

[C V M S E R V V S.] Seruum emi. hic seruus fecit nun̄ mihi plura furtū. & quia nunc apparet vitiosus, egredi redhibitoria: & sic factus est inemptis. volo agere furti contra venditorem cui nunc reddidi seruum pro furtis quæ fecit seruus penes the existens. dicitur quod non possum. [Q V O D F V R I.] Seruus furtiū ipsi furi fecit furtū. tenetur dominus ^f Colligit Barto. his male, ex isto textu, quod fur contrectans rē fur tuari pet diuersa territoria, vnicum tantū furtū ex plurib. & diuersis contrectationib. commitit.

Si tibi subreptum est quod nisi die certa dedisses, penam promisisti, ideōq; sufferre ^m eam necesse fuit: furti actione hoc quoque coestimabitur.

Pro toto tempore vnum furtū est, nisi fuerit possessio interrupta. itē in actione furti inspicitur quāti plurimi res fuit à tempore furti. Bartolus.

Infans apud furem ^t adoleuit. tam adolescentis furtum fecit ille, quām infantis: & vnum tamē ⁿ furtum est: ideōque dupli tenetur, quanti vñquam apud eum plurimi fuit. nam quod semel dumtaxat furti agi cum eo potest, quid refert proposita quæstioni? Quippe si subreptus furi foret, ac rurus a fure altero ^o eum recuperaset: etiam si duo furtū fecisset, non amplius quām semel cum eo furti agi posse. nec dubitauerim quin adolescentis ^p potius quām infantis æstimationem fieri oportet. Et quid tam ridiculum est, quām meliorem furis condi-

^f Facit furtum. ad hoc vt posui in supra de acquiren. pos. l. iij. §. si rem. & ad exhiben. l. thesaurus. & §. e. l. j. & supra manda. l. si procuratorem. §. dolo. & l. procurator. & §. e. si quis vxori. §. neque. Accursius.